

Số: 88 /KH-LĐLĐ

Hải Phòng, ngày 16 tháng 7 năm 2019

KẾ HOẠCH
Trang bị tủ thuốc miễn phí cho CNLĐ tại các khu nhà trọ

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-TLĐ ngày 31/01/2019 của Đoàn Chủ tịch Tổng Liên đoàn về việc tổ chức các hoạt động kỷ niệm 90 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam; Kế hoạch số 53/KH-LĐLĐ ngày 10/5/2019 của Liên đoàn Lao động thành phố về việc tổ chức các hoạt động Tuần lễ cao điểm, Ngày đoàn viên Công đoàn và các hoạt động phúc lợi đoàn viên.

Trên cơ sở kết quả khảo sát các khu nhà trọ CNLĐ tại các công đoàn cấp trên cơ sở.

Liên đoàn Lao động thành phố xây dựng Kế hoạch trang bị tủ thuốc miễn phí cho CNLĐ tại các khu nhà trọ như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nâng cao đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên công đoàn và người lao động, trang bị cho công nhân lao động tại các khu nhà trọ những kiến thức cơ bản về chăm sóc sức khỏe cho bản thân, gia đình, góp phần nâng cao năng suất lao động, nâng cao chất lượng cuộc sống của CNLĐ.

- Việc trang bị tủ thuốc cho công nhân tại các khu nhà trọ phải thiết thực, đúng đối tượng, tránh lãng phí, tạo sự lan tỏa mạnh mẽ trong đoàn viên, người lao động và các cấp công đoàn thành phố.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm:

* Thời gian: Từ ngày 21/7-27/7/2019

* Địa điểm:

Tại một số khu nhà trọ công nhân thuộc địa bàn quận Hồng Bàng, Dương Kinh; huyện An Dương, An Lão, Vĩnh Bảo, Thủy Nguyên.

2. Số lượng, hình thức, nội dung:

- Thí điểm trang bị tủ thuốc tại 31 dãy nhà trọ công nhân (342 phòng) thuộc địa bàn các quận, huyện, cụ thể như sau:

STT	ĐƠN VỊ	SỐ KHU(DÂY)	SỐ PHÒNG
1	LĐLĐ quận Hồng Bàng	3	44
2	LĐLĐ quận Dương Kinh	3	34
3	LĐLĐ huyện An Dương	7	116
4	LĐLĐ huyện An Lão	5	61
5	LĐLĐ huyện Vĩnh Bảo	6	30
6	LĐLĐ huyện Thủy Nguyên	7	57
CỘNG		31	342

Thí điểm trang bị mỗi phòng trọ 01 tủ thuốc bằng chất liệu nhôm kính, màu trắng có in logo của Công đoàn Việt Nam (có mẫu kèm theo)

Bên trong mỗi tủ thuốc được trang bị một số loại thuốc và dụng cụ y tế thông thường (có danh mục thuốc kèm theo)

3. Kinh phí: Có dự trù riêng

4. Tổ chức thực hiện

- Giao Ban Tuyên giáo - Nữ công khảo sát số lượng các khu nhà trọ, tham mưu lập kế hoạch, lập dự toán kinh phí, liên hệ lắp đặt tủ thuốc, đề xuất hình thức trao tủ thuốc, mời phóng viên báo, Truyền hình Hải Phòng.

- Văn phòng bố trí phương tiện phục vụ, phát hành giấy mời

- Ban Tài chính chuẩn bị kinh phí được Thường trực phê duyệt, hướng dẫn Ban Tuyên giáo – Nữ công quy trình, thủ tục trang bị.

- Liên đoàn Lao quận Hồng Bàng, Dương Kinh, huyện An Dương, An Lão, Vĩnh Bảo, Thủy Nguyên thông báo tới các chủ có khu nhà trọ được trang bị tủ thuốc tại địa bàn, phối hợp chuẩn bị địa điểm, theo dõi việc lắp đặt các tủ thuốc, hướng dẫn chủ nhà trọ quản lý, sử dụng tủ thuốc hiệu quả, thiết thực.

- Công đoàn ngành Y tế Hải Phòng tham mưu các danh mục thuốc, phối hợp liên hệ với các hãng dược cung cấp các danh mục thuốc được Thường trực phê duyệt. *hc*

Nơi nhận:

- Ban Nữ công TLD (để báo cáo)
- TT, các Ban LĐLĐ TP;
- CĐ ngành Y tế;
- LĐLĐ QH lắp đặt tủ thuốc;
- Lưu: VP, BTG-NC.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Đào Trọng Trung